
CC n.7 del 29.3.14.   Scadenza e numero delle rate Tari e Tasi 
 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 
Visto che l’articolo 1, comma 688 della legge 27 dicembre 2013 n. 147, (Legge di stabilità 2014), modificato dal DL  6 
marzo 2014 n. 16 prevede: 

“Il comune stabilisce le scadenze di pagamento della TARI e della TASI, prevedendo di norma almeno due rate a 
scadenza semestrale e in modo anche differenziato con riferimento alla TARI e alla TASI.                                                                                
E' consentito il pagamento in unica soluzione entro il 16 giugno di ciascun anno." 

Vista pertanto la necessità di stabilire le scadenze ed il numero di rate per il versamento dei tributi  indicati. 
 
Visto il D.Lgs. 18.8.2000 n. 267, contenente il Testo unico sugli enti locali. 
 
Con voti favorevoli n.9, contrari n. -, astenuti n.3 (Sciutto Ferdinando, Cazzulo Paolo, Basso Roberto), resi nei modi e 
nei termini di legge 
 
 

D E L I B E R A 
 
 
1. Le scadenze ed il numero di rate per il versamento dei  tributi  comunali indicati sono i seguenti: 
 

Tassa sui rifiuti Tari 
� 1 rata      scadenza 10.4.2014; 
� 2 rata    scadenza  10.10.2014;       ; 
� pagamento in unica soluzione entro il 16 giugno.  

 
Tassa sui servizi indivisibili Tasi 
� 1 rata      scadenza 16 giugno; 
� 2 rata    scadenza 16 dicembre.         ; 

 
 
2. Questa deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile,con votazione separata e con voti favorevoli n.12, 

contrari n.- , astenuti n.- , ai sensi dell'articolo 134 del D.Lgs 18.8.2000 n. 267. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


